
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
8.1. Borse di studio per tesi all’estero – Disposizioni per emergenza 
COVID 19 – Bandi A.A. 2018/2019 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 123/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il Regolamento per l’erogazione di Borse di studio per tesi di laurea 

all’Estero, emanato con D.R. n. 332 del 5 febbraio 2016; 
• Considerato che ai sensi del DPCM del 9 marzo 2020 si rende necessario, 

in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, fornire alle 
Facoltà indicazioni specifiche relativamente agli artt. 3 e 7 del 
Regolamento per l’erogazione delle Borse di studio per tesi di laurea 
all’Estero; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
- di consentire il computo di un periodo di permanenza all’estero pari a 2 

mesi anche non continuativi ai fini dell’erogazione delle Borse di studio 
per tesi di laurea all’Estero bandite nell’a.a. 2018/2019;  

- che, in caso di impossibilità di recupero del periodo di permanenza non 
trascorso, il contributo assegnato sarà riproporzionato in base al 
numero di giorni effettivamente trascorsi all’estero;  

- che lo studente deve laurearsi entro dodici mesi dalla data di rientro dal 
periodo di formazione trascorso all’estero.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 


